Facta carta sub era Mª CC ª LXª  regnante el rei don Fernando en Toledo et in Castiella 
et en todo so regno.  Maiordomo del rei, Gonzaluo Roiz, Alfierez Lop Diaz, Merino, Fernand 
Ladron. Hi sunt testes don Enrich filio de donpna Eluira Gomez, don  Peidro Peidrez Francho, 
don Gustio de Terradielos, Roi Montero, Lope Garciez de Montejo, Peidro Peidrez  Ferruz, 
Peidro Martinez de Gomiel. De Bannos, don Lop, Pelai Iuanes, Garci Romero, Juan Pascual. De 
Sozuuar don Gonzaluo Iuanes, Peidro Martin de la Reina, Peidro Nuno.De Recorda, Muno Diaz, 
Gonzaluo Roiz, Martin Cortes, Diaz Roiz. De Fontoria,  don Aluaro, Ferrand Gonzaluez, Roi 
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Pelaez, Juan Fran Uessos, Peidro Sebastian, Pascual Saluador, Esteuan Saluador  Andres 
Saluador, Peidro Iuanes e conceio de Fontoria oidores et ueedores. 
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1223, enero, 21. Valladolid. 

Fernando III confirma la composición dictada por el canciller don Juan y el 

alcalde del rey, Pedro Jiménez, designados por los monasterios de La Vid y de Gumiel 

de Izán, por la que el abad de La Vid paga 400 mrs y una serna denominada Ana 

Alfonso al de Gumiel a cambio de todos los derechos sobre Tobilla, y el monasterio de 

Gumiel conserva un campo y su entrada en Revilla de Olleros. 

A.AHN, Clero, carp. 230, nº 18. Gumiel de Izán 
EDT. Julio GONZÁLEZ, Reinado y diplomas, doc. 172, pp. 211-212. 
CIT. VALLEJO, El Monasterio,... p. 180. 

(Christus). Tam presentibus quam futuris notum sit ac manifestum quod ego 
Ferrandus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Beatrice regina et filio meo 
Alfonso ex assensu ac beneplacito domine Berengarie regine, genitricis mee, facio cartam 
concessionis, confirmationis et stabilitatis monasterio Sancti Petri de Gomiel et monasterio 
Sancte Marie de la Vid, super compositione facta inter abbates et conuentus utriusque 
perpetuo ualituram. Concedo itaque eis, approbo et confirmo hanc subscriptam 
compositionem quam cancellarius meus domnus I abbas Vallisoleti et domnus P. Xemeni, 
alcaldus meus, fecerunt in quos uterque abbatum cum suo conuentu in mei presencia 
compromiserunt, de controuersia que uertebatur inter eos super questione mota ab abbate 
Sancti Petri contra abbatem et monasterium de la Vid super Touiella et Ribiella, quibus idem 
abbas Sancti Petri litteras apostolicas impetrauit ad iudices delegatos, uidelicet, episcopum, 
decanum et cantorem Placentinum, quam uerbo ad uerbum mea duxi pagina explicandam. 
Compositionis igitur forma talis est: quod iam dicti arbitri de potestate sibi ab utraque parcium 
concessa, precedenti deliberatione competenti, deliberauerunt quod abbas de la Vid cum 
conuentu suo daret abbati Sancti Petri et conuentui sui quadringentos morabetinos et unam 
sernam que est in loco qui dicitur Anna Alfonso, et pro ista serna et pro istis quadragentis 
morabetinis, quos recepit abbas Sancti Petri memoratus, abrenuntiauerunt tam ipse quam 
conuentus suus litteris apostolicis quibus utebantur et iuri earum, et concesserunt se esse 
paccatos de abbate et conuentu de la Vid, et propter istam compositionem factam quicquid 
utrumque monasteriorum prescriptorum possedit hucusque uel possidet in presenti possideat 
de cetero pleno iure, nec liceat eis quacumque ex causa super facultatibus uel possessionibus 
ab alterutro monasteriorum possessis usque in diem compositionis sese inquietare uel super 
aliquo ad inuicem molestare, sed omnis controuersia omnesque questiones que facte sunt 
inter eos uel fieri possent usque in hodiernum diem uniuersaliter perpetuo sint sopite. Hoc 
excepto, quod monasterium Sancti Petri de Gomiel habeat quicquid modo habet in Ribiella de 
Olleros, agrum, uidelicet, et ingressum montium, eo modo et eo iure quo nunc habet. Et hec 
mee concessionis pagina rata et stabilis omni tempore perseueret. 
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Si quis uero hanc confirmationis mee et concessionis cartam infringere seu diminuere in aliquo 
presumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et cum Iuda, Domini proditore penas 
sustineat infernales, et regie parti duo milia morabetinos in coto persoluat, et dampnum quod 
super hoc intulerit alicui istorum monasteriorum restituat dupplicatum, et quod presumpserit 
effectu careat.